
Quinta - Feira, 24 de Dezembro de 2020
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

 Ano X -  Nº 1088

DECRETO Nº 233, de 23 de dezembro de 2020.
“Estabelece o retorno do Município de Araguari no
enquadramento na onda amarela do Plano Minas

Consciente e dá outras providências.”
O Prefeito de Araguari, do Estado de Minas

Gerais, no uso de suas atribuiões legias que lhe con-
fere o art. 71, inciso VI, da Lei Orgânica Municipal,
de 21 de abril de 1990,

CONSIDERANDO a adesão do Município de
Araguari ao Plano Minas Consciente através do
Decreto nº 137, de 4 de agosto de 2020;

CONSIDERANDO a comunicação do Gover-
no Estadual de confirmação da adesão do Municí-
pio de Araguari ao Plano Minas Consciente na data
de 5 de agosto de 2020;

CONSIDERANDO a decisão do governo de
Minas Gerais anunciada nesta quarta-feira, dia 23
de dezembro, segundo a qual a Macrorregião Triân-
gulo Norte em que o Município de Araguari estava
enquadrado anteriormente, regrediu para a onda
amarela do Plano Minas Consciente;

CONSIDERANDO que o Chefe do Executivo
Municipal, de acordo com o Plano Minas Consci-
ente, deverá seguir a deliberação do Estado de
Minas Gerais quanto o enquadramento das cida-
des que integram a Macrorregião Triângulo Norte,
dentre elas o Município de Araguari, na onda ama-
rela do Plano Minas Consciente, segundo a tabela
de atividades econômicas não essenciais aptas ao
funcionamento,

D E C R E T A:
Art. 1º Fica adotada a orientação do Governo

do Estado de Minas Gerais quanto o enquadramento
do Município de Araguari na Macrorregião Triângulo
Norte, na onda amarela do Plano Minas Conscien-
te, onde estão contemplados os serviços não es-
senciais que são permitidos o funcionamento.
Parágrado único. Para o funcionamento das ativi-
dades econômicas não essenciais de que trata o
caput deste artigo, deverão ser observadas as dis-
posições correlatas estabelecidas na tabela do Pla-
no Minas Consciente, bem assim do Decreto Muni-
cipal nº 143, de 21 de agosto de 2020, naquilo que
for compatível.

Art. 2º O presente Decreto entra em vigor na
data de sua publicação, com a produção de seus
efeitos a contar de 26 de dezembro de 2020,
revogadas as disposições em contrário, mantidas
inalteradas as disposições do Decreto nº 143, de 21
de agosto de 2020, e suas alterações, desde que
não modificas por este Decreto.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI,
Estado de Minas Gerais, em 23 de dezembro de
2020.

Marcos Coelho de Carvalho
Prefeito

Adriana Herman
Secretária de Saúde

PREGÃO PRESENCIAL 14/2020
PROCESSO 627/2020

Araguari-MG, 16 de dezembro de 2020.
P/ANDRE FABIANO DOS REIS - Superintendente – SAE

PREGÃO PRESENCIAL 15/2020
PROCESSO 629/2020

Araguari-MG, 21 de dezembro de 2020.
P/ANDRE FABIANO DOS REIS

Superintendente – SAE

PREGÃO PRESENCIAL 16/2020
 PROCESSO 630/2020

Araguari-MG, 21 de dezembro de 2020.
P/ANDRE FABIANO DOS REIS

Superintendente – SAE



Pág. 2 - Araguari, MG  24 de Dezembro de 2020 Edição 1088

Órgão de Imprensa Oficial da Administração Pública Direta e In-

direta, editado pela Secretaria Municipal de Gabinete e publicado

de acordo com a Lei n.º 3.208, de 11 de junho de 1997.

 Marcos Coelho de Carvalho

    Prefeito Municipal

Clayton Fernandes

Vice Prefeito

Márcio Eduardo Marques

 Secretário de Gabinete

O conteúdo das publicações é de responsabilidade dos órgãos da
Administração Direta e Indireta emissores dos atos administrativos
e encaminhados à Secretaria de Gabinete através do email:
correiooficial@araguari.mg.gov.br

Fones: (34) 3690-3006 e 3690-3054

Tiragem: 500 exemplares

Diagramação e impressão:

Editora e Artes Gráficas Correio de Araguari Ltda.

CNPJ 10.496.331/0001-18 - Insc. Est. Isenta -

Rua Professor Jarbas Ferreira da Silva, 352 Jd Interlagos II

Fone (34) 9 9951-3012 - CEP 38445-291 Araguari, MG -

Vencedora do Processo de Pregão nº 103/2016 - Contrato de

Prestação de Serviços: 177/2016.

HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO
PROCESSO 630/2020 – PREGÃO 16/2020

SAE – Superintendência de Água e Esgoto; Araguari-MG, 21 de dezembro de 2020.
P/ANDRÉ FABIANO DOS REIS - Superintendente – SAE

HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO
PROCESSO 627/2020 – PREGÃO 14/2020

SAE – Superintendência de Água e Esgoto; Araguari-MG, 15 de dezembro de 2020.
P/ANDRÉ FABIANO DOS REIS

Superintendente – SAE

HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO
PROCESSO 629/2020 – PREGÃO 15/2020

SAE – Superintendência de Água e Esgoto; Araguari-MG, 15 de dezembro de 2020.
P/ANDRÉ FABIANO DOS REIS

Superintendente – SAE

PORTARIA Nº: 1523/2020
“TORNA SEM EFEITO PORTARIA QUE DESIGNA SERVIDORA PARA EXERCÍCIO DE FUNÇÃO EM

REGIME DE TEMPO INTEGRAL”.
O Prefeito de Araguari, Estado de Minas Gerais, no uso das suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a necessidade de tornar sem efeito Portaria que designa servidora para exercício
de função em Regime de Tempo Integral, publicada em 11/12/2020, no Jornal Correio Oficial – Edição
1082, página 3;

R E S O L V E:
Art. 1º - Tornar sem efeito a seguinte Portaria:- Portaria nº: 1496/2020 – JANAINA VIEIRA ELIAS;
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.PREFEITURA MUNICIPAL DE

ARAGUARI, Estado de Minas Gerais, em 23 de dezembro de 2020.
        CARLOS DE LIMA BARBOSA MARCOS COELHO DE CARVALHO
 Secretário Municipal de Administração           Prefeito Municipal

Acompanhe

também

pela internet!

www.araguari.mg.gov.br


		2020-12-24T02:38:15-0300
	MUNICIPIO DE ARAGUARI:16829640000149




